
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о т  1 9 ЯНВ 2018 №  / S O
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 30.12.2016 № 4106 «Обутверждении перечней видов 

обязательных работ, объектов для отбывания уголовного наказания 
осужденными в виде обязательных работ и мест отбывания наказания в 
виде исправительных работ на территории Верхнесалдинского округа»

Во исполнение статей 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации 
от 13 июня 1996 года № 63-Ф3 и статей 25, 39 Уголовно-исполнительного 
кодекса Российской Федерации от 08 января 1997 года № 1-ФЗ, в целях 
обеспечения исполнения уголовных наказаний в виде обязательных работ и 
исправительных работ, руководствуясь Уставом Верхнесалдинского городского 
округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 30.12.2016 № 4106 «Об утверждении перечней видов 
обязательных работ, объектов для отбывания уголовного наказания 
осужденными в виде обязательных работ и мест отбывания наказания в виде 
исправительных работ на территории Верхнесалдинского городского округа», 
дополнив пунктами Ы , 12 следующего содержания:

«1-1. Рекомендовать руководителям учреждений (организаций, 
предприятий), осуществляющих деятельность на территории 
Верхнесалдинского городского округа, независимо от организационно
правовой формы, содействовать в предоставлении рабочих мест на 
безвозмездной основе осужденным к исправительным и обязательным работам.

1-2. При наличии вакантных мест и с согласия руководителей 
предприятий, организаций и учреждений, осуществляющих деятельность на 
территории Верхнесалдинского городского округа, не указанных в Перечне 
мест, определенных для отбывания уголовного наказания осужденными к 
исправительным работам на территории Верхнесалдинского городского округа, 
разрешить осужденным отбывать наказание в данных предприятиях, 
организациях, учреждениях по согласованию с филиалом по 
Верхнесалдинскому району и ГО Нижняя Салда ФКУ УИИ ГУФСИН России 
по Свердловской области, уведомив при этом администрацию 
Верхнесалдинского городского округа для дополнительного включения в



2

установленный настоящим постановлением Перечень мест, определенных для 
отбывания уголовного наказания осужденными к исправительным работам на 
территории Верхнесалдинского городского округа.».

2. Внести изменения в Перечень мест, определенных для отбывания
уголовного наказания осужденными к исправительным работам на территории 
Верхнесалдинского городского округа, утвержденный постановлением 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 30.12.2016 № 4106 
«Об утверждении перечней видов обязательных работ, объектов для отбывания 
уголовного наказания осужденными в виде обязательных работ и мест
отбывания наказания в виде исправительных работ на территории 
Верхнесалдинского городского округа», дополнив его пунктом 4 следующего 
содержания:

«4. Предприятия других форм собственности и индивидуальные 
предприниматели.».

3. Внести изменения в Перечень мест, определенных для отбывания
уголовного наказания осужденными к обязательным работам на территории 
Верхнесалдинского городского округа, утвержденный постановлением 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 30.12.2016 № 4106 
«Об утверждении перечней видов обязательных работ, объектов для отбывания 
уголовного наказания осужденными в виде обязательных работ и мест
отбывания наказания в виде исправительных работ на территории
Верхнесалдинского городского округа», исключив пункт 3.

4. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава Верхнесалдинского городско! М.В. Савченко

http://www.v-salda.ru

